

Programų pradžia - 2020 m. sausio mėn. Programų pabaiga - 2020 m. gruodžio 31 d.

Programos Nr.	Vykdotojas	Programos pavadinimas	Programos statusas (<i>Vykdomas / Įvykdytas / Sustabdytas / Nutrauktas</i>)	Rezultatai (nurodomi tarpiniai arba galutiniai rezultatai, pagal programos statusą)	Skirta (Eur/metams)
				<i>Glausta informacija apie projekto įgyvendinimo metu pasiektus rodiklius, pridėtinę projekto vertę</i>	
1K-1.2-04 (5.28)/AJC-4	Elektrėnų kultūros centras	„Atviro darbo su jaunimu laboratorija“	Įvykdyta	<p><i>Elektrėnų atviraime jaunimo centre taikėme įvairias darbo su jaunimu formas ir metodikas: atvirą, individualų, informacinį, skaitmeninį darbą su jaunimu, darbą su savanoriais, mediaciją ir emocinį palaikymą. Įtraukėme atskirtį savo socialinėje aplinkoje patiriančius ir mažiau galimybių turinčius jaunos žmones: NEET jaunimą, globos namų auklėtinius, jaunas šeimas, klientų tėvus ir bendruomenės narius, skatinome jų socialinę integraciją, bei motyvavome dalyvauti jų poreikius atitinkančioje veikloje. Projektas leido užtikrinti kokybišką Elektrėnų jaunimo centro veiklą per veiklos planavimą ir įsivertinimą: užtikrinome jaunimo darbuotojų komandos psichohigieną taikant superviziją, dalyvaujant darbuotojų kvalifikacijos kėlimo kursuose. Vykdėme jaunuolių profesinio orientavimo veiklas ir ugdėme verslumą. Daug dėmesio skyrėme savanorystės skatinimui. Visa tai leido padėti atliepti skirtingų tikslų grupių ir jaunuolių poreikius bei pasiekti numatytus rodiklius.</i></p>	16 000,00 €

1K-1.2-14 (5.28) / AJC-14	Rietavo atviras jaunimo centras	Be rėmų	Įvykdyta	<p><i>Projekto metu buvo kuriama saugi ir atvira erdvė, kurioje jauni žmonės, ypač patiriantys socialinę atskirtį, gali susitikti, patogiai ir saugiai būti bei leisti laiką kartu, bendrauti tarpusavyje ir su jaunimo darbuotojais, užimti įdomia, aktyvia veikla. Jaunas žmogus buvo motyvuojamas dalyvauti jo poreikius atitinkančioje veikloje, skatinamas tobulėti ir ugdyti asmenines savybes bei kompetencijas, o visa tai padėjo jam kurti geresnį savo gyvenimą, sėkmingiau spręsti aktualias problemas, suprasti, ko jie siekia gyvenime, padėti įsivardyti ateities viziją bei padėti jiems tai įgyvendinti, būti konkurencingesniais ateities darbo rinkoje. Į projekto veiklas įsitraukti socialinę atskirtį patiriantys, mažiau galimybių turintys jauni žmonės, o dalyvavimas projekte veiklose paskatino jų socialinę integraciją, stiprino jų savivertę, jie geriau pažino save, mokėsi išreikšti jausmus bendraujant, kalbėti apie sunkumus.</i></p>	16 000,00 €
1K-1.2-12 (5.28) / AJC-12	Labdaros ir paramos fondas „Prieglobstis“	Naujosios Akmenės atvirojo jaunimo centro plėtra	Įvykdyta	<p><i>Varžybų, žaidimų ir išvykų metu - buvo suteikta galimybė išmėginti save aktyvioje veikloje, drauge kurti pasitikėjimo ir bendradarbiavimo atmosferą, mokyti komandinio darbo. Susitikimo su sveikatos specialistu, pokalbiai su profesionaliais sportininkais, susitikimo su priklausomybę turėjusiu asmeniu ir pamokančių filmų peržiūros ir aptarimai – privertė daugelį susimąstyti, peržiūrėti vertybes, suteikė galimybę ugdyti svarbius socialinius įgūdžius, susilaikyti nuo pavojingo savo elgesio pasireiškimų, agresijos, psichoaktyvių medžiagų vartojimo. Šventinių dienų paminėjimas skatino jaunimo saviraišką, iniciatyvą, didino pasitikėjimą savimi, atsirado jaunuolių šefuojančių savo draugus, pagelbėjant sunkioje situacijoje, bandant skatinti lankyti treniruotes. Pokalbiai, bendravimas, diskusijos, paskaitos, kurių metu jauni žmonės išmoko atpažinti savo jausmus ir emocijas ir tinkamai jas reikšti, suprato kokio elgesio ir bendravimo būdai visuomenėje priimtini. Tai gerino jų bendravimą tarpusavyje, keitė jų požiūrį į save ir kitus. Savipagalbos grupėse jaunimas sprendė asmenines problemas, buvo sudaryta galimybė patiems daryti sprendimus. O draugai padėjo tas situacijas paaiškinti ir patarti iš jų pozicijos. Susitikimai, diskusijos netiesiogiai padėjo motyvuoti jaunimą rinktis socialiai priimtina gyvenimą, remiantis jų autoritetų gyvenimo pavyzdžiu. Individualios socialinio darbuotojo, socialinio pedagogo, psichologo konsultacijos, pokalbiai su jaunuoliais ir jų tėvais padėjo koreguoti jaunimo elgesį, formuoti teisingus socialinius įgūdžius, saugojo nuo smurto pasireiškimo, formavo pagarbą gyvybei ir teisingas vertybines nuostatas. Dalyvavimas labdaros akcijose, mokė jaunimą atjautos. Projektas efektyvus, kadangi veiklose turėjo galimybę dalyvauti jaunimas, kuris nepritampa prie aktyvaus, visuomeniško jaunimo. AJC lanko dažniausiai jaunimas iš socialinę atskirtį patiriančių šeimų. Čia jaunimas galėjo laisvai išreikšti save, rasti bendraminčių, dalinti bendromis</i></p>	15 996,00 €

				<p><i>problemomis, rasti išeitį iš panašių situacijų, arba tiesiog gerai jaustis. Suvokti, kad nepriklausomai nuo socialinės padėties, jis vertingas.</i></p>	
1K-1.2-25 (5.28)/ AJCVP -25	Zarasų rajono savivaldybės kultūros centras	Zarasų atviro jaunimo centro veiklos kokybės gerinimas dėl jaunimo užimtumo didinimo	Įvykdyta	<p><i>Zarasų atviras jaunimo centras sėkmingai pasinaudojo Jaunimo reikalų departamento prie SAM ir Zarasų rajono savivaldybės finansavimu Zarasų atviro jaunimo centro veiklai atkurti ir sustiprinti. Projekto vykdymo metu ženkliai viršijome beveik visus planuotus rezultatus ir sukūrėme saugias erdves, kurios buria ir traukia jaunus žmones bendrai veiklai. Per šiuos metus centre apsilankė 238 jauni žmonės. Daugelis jų centre lankėsi ne vieną kartą. Kas diena centras sulaukdavo vidutiniškai 40 – 50 žmonių. Gavome didesnę finansavimą, nei iš pradžių planavome ir jį panaudojome efektyviai – sukurtos dvi stalo ir sportinių žaidimų erdvės, muzikinių grupių, kompiuterinių žaidimų ir mokymosi erdvė, virtuvėlė, Čill zona. Pavyko atnaujinti ir suremontuoti didžiąją dalį patalpų, įtraukti jaunimo į bendrą veiklą, skatinti tarpusavio bendravimą, socialinę integraciją. Mums pavyko pasiekti, kad tarp jaunimo grupių atsirado didesnė tolerancija, didesnė pagarba vienas kitam, didesnė pagarba suaugusiems žmonėms. Mes matome, kad šiuos asmeninius pokyčius teigiamai vertina ir tie žmonės, kurie lankose centre. Aktyvios informacinės kampanijos metu, pavyko jaunimą parodyti kaip aktyvius, kūrybiškus žmones, o tai teigiamai stiprino ir gerino visuomenės požiūrį į juos. Esame padidinę socialinių partnerystės tinklą, užmezgę bendradarbiavimo ryšius su daugeliu Lietuvoje veikiančių jaunimo centrų. Esame gavę Zarasų r. jaunimo visuomeninių organizacijų sąjungos „Apskritas stalas“ nominaciją, kaip geriausiai organizacija 2020 m. dirbanti su jaunais žmonėmis, o mūsų jaunimo darbuotoja Miglė Valkauskienė – kaip geriausia jaunimo darbuotoja, dirbanti tiesiogiai su jaunais žmonėmis.</i></p>	15 975,00 €
1K-1.2-03 (5.28) / AJC-3	Šakių socialinių paslaugų centras	Laisvas būti 2020	Įvykdyta	<p><i>Pasiekti esminiai, kiekybiniai ir kokybiniai rodykliai: Į veiklų įgyvendinimą įtraukti 6 partneriai – jaunimo ir (ar) su jaunimu dirbančios organizacijos, veikiančias vietas lygmeniu; užtikrintas dviejų su jaunimu dirbančių asmenų tiesioginis darbas su jaunimu atvirajame jaunimo centre pagal darbo sutartis projekto vykdymo laikotarpiu. Į projekto veiklas įtraukti 468 jauni žmonės – individualūs atvirojo jaunimo centro lankytojai; projekto metu individualiai dirbama su 35 asmenimis. Vykdytos veiklos buvo pagrįstos jaunimo poreikiais, suplanuotos remiantis jaunimo padėties tyrimais, jaunų žmonių pasiūlytomis įgyvendinti veiklomis ir orientuotos į jaunų žmonių interesus; sudarytos sąlygos, kad jaunas žmogus būtų motyvuojamas dalyvauti jo</i></p>	15 530,00 €

				<p><i>poreikius atitinkančioje veikloje, skatinamas tobulėti, ugdyti verslumo bei darbo rinkai reikalingus įgūdžius; sudarytos sąlygos jaunam žmogui įsitraukti į visuomeninę veiklą, įgyti socialinius įgūdžius ugdančios veiklos vykdymo ir organizavimo patirties; sudarytos galimybės į projekto veiklas įsitraukti atskirtį savo socialinėje aplinkoje patiriantiems, mažiau galimybių turintiems jauniems žmonėms ir skatinama jų socialinę integraciją</i></p>	
1K-1.2-17 (5.28)/ AJCVP-17	Radviliškio rajono savivaldybės švietimo ir sporto paslaugų centras	Užkurkim Šeduvą	Įvykdyta	<p><i>Nors koronaviruso pandemija sutrukdė įgyvendinti dalį veiklų, tačiau daugumą jų pavyko įgyvendinti. Siekiant puoselėti jaunimo savanorystės idėjas ir skatinti jaunimą aktyviau įsitraukti į savanorystės veiklas, buvo organizuota Vasaros stovykla. Šeduvos AJC „Jaunimo erdvė“ stengiasi sukurti jaukią aplinką jaunuoliams ir užtikrinti jų turiningo laisvalaikio praleidimo galimybes, tad organizuotos išvykos, filmų vakarai, kepinų dienos, fotokonkursai, sporto ir virtualūs žaidimų turnyrai ir kitos veiklos. Veiklas stengiamasi parinktas tokias, kurios geriausiai tenkina jaunų žmonių poreikius. Tam tikras išvadas leidžia daryti AJC veiklos patirtis. Į visas planuojamas veiklas buvo įtraukti mažiau galimybių turintys jaunuoliai taip suteikiant jiems kokybiško ir prasmingo laisvalaikio praleidimo galimybę. Nuolat organizuojami susitikimai su kitomis institucijomis, siekiant tobulinti veiklas jaunimo srityje, aktualu keistis informacija, dalintis patirtimi, aptarti Šeduvos ar viso Radviliškio rajono jaunimo problemas, ieškoti ir rasti jų sprendimo būdus. Seminaras su jaunimu dirbantiems darbuotojams prisidėjo prie kvalifikacijos kėlimo, kompetencijų ugdymo, leido praplėsti akiratį, įgytas žinias pritaikyti praktikoje, dirbant AJC. Teiktos individualios konsultacijos, kurių metu jaunuoliai gali geriau pažinti savo asmenybės ypatumus, polinkius, interesus, mąstymo gebėjimus ir ateityje priimti labiau apgalvotus sprendimus. Jaunuoliai neretai nori pasikalbėti apie jų santykius su bendraamžiais, tėvais ar tiesiog papasakoti apie savo sėkmės ar nesėkmes.</i></p>	13 377,00 €
1K-1.2-06 (5.28) / AJC-6	VšĮ Alytaus miesto bendruomenės centras	Pažinkime tautos atmintį kitaip	Įvykdyta	<p><i>Šio projekto pagrindinė esmė – bendradarbiauti su tomis organizacijomis, kurios padėtų pasiekti projekto tikslų. Todėl projekto partneriais pasirinkome tas organizacijas, kurių veikos principas – vietinė ir iniciatyvi partnerystė. Nemaža dalis Alytaus regiono verslo, kultūros, sporto, švietimo partnerių, vykdančių socialiai orientuotą veiklą, laikosi investavimo į vietinę bendruomenę tikslų: partnerystė su bendruomene, rėmimas ir parama, bendradarbiavimo projektai, pastovus bendradarbiavimas įvairiose srityse.</i></p>	16 000,00 €

				<p><i>Jų pagalba per praktinį pažinimą ir patirtį jauni žmonės motyvuoti ir paskatinti tobulėti, dalyvaujant bendrose su AMBC atviro jaunimo centro veiklose. Veikla konkreči, tikslinga, paliekanti erdvės ir laiko, leidusi jaunimui suvokti patirtus potyrius ir įgytą patirtį bei vykdyti refleksiją savitarpio pagalbos grupėse, atvirose jaunimo pokalbių, diskusijų grupėse, pasidalinti patirtimi. Todėl jaunimui suteikta koncentruota, esminė, su projektu susijusi, į socialinę atskirtį patiriantį jaunimą orientuota informacija iš projekto partnerių, o didesnė dalis projekto uždaviniuose numatytų veiklų leidusi įgyvendinti patiems projekto dalyviams. Darbas su jaunimu vykdytas neformalaus ugdymo principų ir metodų pagalba. Organizuojant veiklas jaunimui teiktas didesnis dėmesys kokybiniais, o ne kiekybiniais rodikliais pasiekti.</i></p>	
1K-1.2-08 (5.28) / AJC-8	Utenos vaikų ir jaunimo užimtumo centras	Ju2am 2020	Įvykdyta	<p><i>2020 m. Atviraime jaunimo centre apsilankė ir įvairiose veiklose dalyvavo 258 asmenys, nuolat centre lankėsi 74 jaunuoliai, savanoriavo 6 jaunuoliai, iniciavo veiklas arba prisidėjo prie jų organizavimo 27 jaunuoliai. Suorganizuota per 100 įvairių projektinių veiklų: 2 - mokymai jaunuoliams; 5 – mokymai/seminarai darbuotojams; 23 – diskusijos; 1 - stovykla; 2 - edukacinės išvykos; 4 - žygiai, 4 - turnyrai; 3 - varžybos; 13 - maisto gamybos popiečių; 13 - filmų vakarai; 6 - „UAJC naktys“; 8 - menų dirbtuvės; 12 - bendravimo grupės susitikimų; 114 stalo ir video žaidimų vakarai, suteiktos 53 individualios konsultacijos jaunuoliams; bendradarbiauta su jaunuolių šeimomis. COVID-19 pandemijos metu, vykdytas nuotolinis darbas su jaunimu. AJC lankytojams organizuota 37 - virtualūs susitikimai, teiktos individualios ir grupinės konsultacijos, vykdytos kūrybinės bei interaktyvios veiklos.</i></p>	16 000,00 €
1K-1.2-15 (5.28) / AJCVP-15	Trakų rajono jaunimo turizmo ir laisvalaikio centras	Jaunimas juda!	Įvykdyta	<p><i>Projekto veiklomis susidomėjo socialinę atskirtį patiriantis jaunimas iš kurio jaunimo centras pritraukė unikalių lankytojų. Taip pat turėjome galimybę susipažinti su Trakų rajono verslininkais kurie ir ateityje tęsti su jais bendradarbiavimą. Susitikimų metu įgytos patirtys, padėjo jaunimui tobulinti jų verslumo sugebėjimus ir atrasti save darbo rinkoje. Atsižvelgiant į dabartinį laikotarpį, kiek įmanoma projekto veiklose jaunuoliai buvo skatinami aktyviai judėti: pažintiniai žygiai, maisto gamyba lauko sąlygomis, sportinės veiklos kurių metu išsiugdė savarankiškumo, kompetencijų, laiko planavimo, pažino save, buvo fiziškai aktyvūs, pagilino savo socialinius įgūdžius bei reikiamas kompetencijas kasdieniniame gyvenime. Kitai dalei</i></p>	15 800,00 €

				<p>veiklų persikėlus į virtualią erdvę jaunimas susidūręs su bendravimo sunkumais sprendė juos individualių ir grupinių konsultacijų metu pasitelkiant savirefleksiją ir savianalizę.</p>	
1K-1.2-16 (5.28) / AJCVP-16	Tauragės jaunimo ir jaunimo organizacijų sąjunga „Tauragės apskritis stalas“	Tauragės rytojų kuriame šiandien!	Įvykdyta	<p>2020 metų Tauragės atviro jaunimo centro tikslas buvo skatinti jaunimo užimtumą analizuojant jau vykdomų veiklų pobūdį, teikti pasiūlymus, sprendimų projektus apie tobulintinas sritis. Buvo siekiama vystyti kokybišką bendradarbiavimą su įvairiomis Tauragės organizacijomis ir įstaigomis. Buvo atliktas Tauragės miesto ir rajono jaunimo užimtumo tyrimas, o remiantis gautais rezultatais parengtos rekomendacijos savivaldybei dėl tam tikrų sričių tobulinimo. Šie metai buvo kitokie ne tik, kad tai buvo pirmasis JRD įgyvendinamas projektas, bet ir dėl pandemijos. Teko išmokti greitai persiorientuoti prie kitokio darbo pobūdžio ir prisitaikyti prie susiklosčiusios situacijos. Šalyje paskelbus karantiną Tauragės jaunimo ir jaunimo organizacijų sąjunga „Tauragės apskritis stalas“ bendradarbiaudami su Tauragės savivaldybe ėmėsi iniciatyvos skatinant ir organizuojant savanorystę Tauragės rajone ir perėmė jos koordinavimą. Pradėjus dirbti nuotoliniu būdu, veiklos buvo organizuojamos skaitmeninėje erdvėje - surengti keletas webinarų, mokymų, iniciatyvų: fizinės ir psichinės sveikatos gerinimo temomis, savanorystės, lytiškumo, diskriminacijos ir kitomis jaunimui aktualiomis temomis. Atviro jaunimo centro darbai lieka nepastebėti ir nacionaliniu mastu - Tauragės atviraime jaunimo centre lankėsi Lietuvos Respublikos prezidentas Gitanas Nausėda. Šalies vadovas ir jo komanda džiaugėsi aktyviu Tauragės jaunimu, modernia, jaunimo poreikius atliepiančias miesto infrastruktūra, užimtumo galimybėmis. Tauragės atviras jaunimo centras įgyvendindamas projektą "Tauragės rytojų kuriame šiandien!" įgijo neįkainojamos patirties, kuri bus reikalinga ateities projektams tiek kuriant juos, tiek įgyvendinant ir rengiant ataskaitas.</p>	9 609,00 €
1K-1.2-23 (5.28)/ AJCVP-23	VšĮ „Gerumo rankos“	TIK_ĖJIMAS	Įvykdyta	<p>Projektas „TIK_ĖJIMAS“ - darbu su jaunimu skirtas projektas. Septynis metus veikianti organizacija VšĮ „Gerumo rankos“ užsiima su jaunimu, kur jaunuoliai nevaržomai po pamokų gali rinktis į saugią aplinką. Projekto metu buvo mažinama socialinė atskirtis Kauno mieste. Vilijampolės mikrorajonas pasižymi „aukšta“ kriminologinėje situacijoje mieste (Projektas buvo vykdomas šiame rajone), nepaisant to į AJC buvo priimami visi vaikai; tiek iš daugiavaikių šeimų, tiek socialiai remtini, tiek paprasti moksleiviai, kurie domisi sportu, kultūra ir nori kokybiškai leisti laisvalaikį. Šiuo požiūriu bus</p>	14 600,00 €

				<p><i>skatinama laisvalaikio leidimas kartu, puoselėjama bendrystės dvasia, skatinama socialin integracija, mažinamas nusikalstamumas. Siekėme, kad vaikai atrastų savo tapatybę, pasitikėjimą savo jėgomis, tai ateityje jiems padės tvirtai siekti savo užsibrėžtų tikslų. Buvo suteikta galimybė augti dvasiškai, bei kurti šiltus tarpusavio santykius. Psichologė, koučingo specialistės vedė savęs pažinimo seminarus, teikė asmenines konsultacijas tiek jaunuoliams, tiek jų šeimos nariams, kurie turi išliekamąją vertę</i></p>	
1K-1.2-07 (5.28) / AJC-7	Marijampolės moksleivių kūrybos centras	Bendr(AUK)!	Įvykdyta	<p><i>Nors ir teko keisti numatytų veiklų įgyvendinimo pobūdį dėl visoje šalyje paskelbto karantino visas projekto veiklas įgyvendinome sėkmingai. Vienas veiklas tokias kaip diskusijos, seminarai pradžioje organizavome nuotoliniu būdu (online) ZOOM platformoje, o praktinius užsiėmimus, kūrybines dirbtuves ir mokymus organizavome pasibaigus karantinui, kai galėjome kokybiškai teikti paslaugas ir priimti daugiau jaunuolių. Visa informacija buvo skelbiama viešai : socialiniame tinkle „Facebook“, internetinėje svetainėje „maracj.lt“, žinių portale „Etaplius.lt“, „lavainfo.lt“, laikraštyje „Suvalkietis“. Projekto metu įgyvendinome veiklas remiantis jaunimo poreikiais, kurios buvo skelbiamos viešai socialinėje erdvėje, o tai leido pritraukti daugiau unikalių jaunuolių, kurie centre ir jo veiklose lankėsi pirmą kartą. Po kiekvieno renginio buvo sudarytos galimybės jaunimui užduoti klausimus ir pasikonsultuoti su lektoriu tiek individualiai tiek grupėje. Jaunimas ugdė socialinius, kūrybiškumo, komandinio darbo įgūdžius. Jaunimo darbuotojai kėlė savo kompetencijas dalyvaudami įvairiuose mokymuose, seminaruose tiek nuotoliniu būdu tiek gyvai.</i></p>	15 440,00 €
1K-1.2-13 (5.28) / AJC-13	Varėnos švietimo centras	Nesėdėk an ūlyčios	Įvykdyta	<p><i>Į „Nesėdėk an ūlyčios“ projekto veiklas įtraukta 165 jauni žmonės, individualiai dirbta su 45 jaunais asmenimis ir jų šeimomis. Projektui vykdyti buvo priimti 5 savanoriai. Sveikos gyvensenos užsiėmimų metu buvo vykdomos mankštos, sveiko maisto gamyba, aromaterapija, išvykos į baseiną. Jaunuoliai sužinojo užsiėmimų teikiamą naudą žmogaus fizinei ir emocinei sveikatai. Meninės ir kūrybinės veiklos skatino jaunimą tobulėti. Rankdarbių gamyba ir jų realizavimo galimybių paieška, ugdė verslumo bei darbo rinkai reikalingus įgūdžius. Ankstyvosios prevencijos mokymus vykdė specialistai apie savižudybes, psichoaktyvių medžiagų vartojimą ir streso valdymą. Profesinio ugdymo stovyklos metu jaunuoliai susitiko su Sveikatos biuro, ugniagesių, policininkų, sienos apsaugos ir kinologo profesijų</i></p>	15 979,00 €

				<p><i>atstovais, sužinojo šių profesijų mokymosi galimybes. Organizavome žygius (baidarėmis ir pėsčiomis), jaunimas susipažino su savo kraštu ir jo žmonėmis. Gidas lydėjo ekskursijoje po Senosios Varėnos istorines vietas. Su VSAT Varėnos pasienio rinktine lankėme ir tvarkėme partizanų bunkerius. Jaunimo darbuotojams organizavome supervizijas. Jų metu darbuotojai mokėsi darbo komandoje, savo darbo organizavimo ir didino motyvaciją bei pasitikėjimą savimi.</i></p>	
1K-1.2-09 (5.28) / AJC-9	Šiaulių menų mokykla	RESTARTAS Šiaulių jaunimo centre	Įvykdyta	<p><i>Pagrindinis šio projekto tikslas yra sudaryti palankias ir saugias sąlygas ugdyti jaunimo sąmoningumą, plėtoti sveiką gyvenseną, giliau pažinti save, savo interesus, saviraiškos poreikius taikant jogos, fototerapijos užsiėmimų metodus bei organizuojant savęs pažinimo seminarus „Kaip uždegti vidinę ugnį“. Paslaugos buvo suteiktos ir orientuotos ne mažiau kaip 251-čiai jaunuoliams, prioritetas buvo skirtas mažiau galimybių turintiems ir mažiau motyvuotiems (neįgaliesiems, NEET ir kitiems), neįsitraukusiems į jaunimo ar su jaunimu dirbančių organizacijų veiklas. RODIKLIAI: Suteiktos jaunimui patraukliomis formomis, individualias jogos, fototerapijos užsiėmimų paslaugos (40 jaunuolių). Sudarytos sąlygos stiprėti ir plėtotis jaunų žmonių (ypač tų, kurie niekur nesimoko, nedirba arba patiria socializacijos problemų) pasitikėjimui savimi ir aplinka, motyvacijai, bendravimo įgūdžiams, socialiniam aktyvumui, į(si)galinimui per suorganizuotus 6 seminarus „Kaip uždegti vidinę ugnį“ (191 jaunuolių). Į veiklą įgyvendinimą įtraukti ne mažiau kaip 4 socialiniai partneriai – jaunimo ir su jaunimu dirbančios organizacijos ir 2 (Telšių atviras centras ir Joniškio atviras jaunimo centras) atviri jaunimo centrai (20 jaunuolių). SUKURTA PROJEKTO PRIDĖTINĖ VERTĖ ŠIAULIŲ MIESTE. Numatytų individualių jogos užsiėmimų ir fototerapijos, seminarų, bendradarbiavimo, dėka Šiaulių jaunimas turėjo palankias sąlygas Šiaulių miesto centrinėje dalyje jiems patogiu laiku sąmoningai, saugiai, blaiviai leisti laisvalaikį ir tobulėti neformalioje aplinkoje, buvo sudarytos sąlygos stiprėti ir plėtotis jaunų žmonių (ypač tų, kurie niekur nesimoko, nedirba arba patiria socializacijos problemų) pasitikėjimui savimi ir aplinka, motyvacijai, bendravimo įgūdžiams, socialiniam aktyvumui.</i></p>	12 733,00 €

1K-1.2-24 (5.28)/ AJCVP -24	Akmenės jaunimo centras	Varom IVIDU	Įvykdyta	<p><i>Per 2020 metus surengti 77 renginiai, kuriuos rengė, organizavo ir vykdė jaunimo centre dirbantys 2 darbuotojai: socialinis darbuotojas ir mokytojas – edukologas, bei savanoriai. Jaunimo centras bendradarbiauja su 15 kitų organizacijų, kurios prisijungia į veiklas. Jaunimo centras tapo akredituota organizacija, kuri gali priimti savanorius pagal jaunimo savanorišką tarnybą.</i></p> <p><i>Iš viso per 2020 metus jaunimo centre savanorišką tarnybą atliko 4 savanoriai, po 6 mėnesius, ne mažiau 240 val. per savanoriavimo laikotarpį.</i></p> <p><i>Jaunimo centrą lanko 36 unikalūs lankytojai. Vyko įvairaus pobūdžio renginiai – edukacijos, informaciniai renginiai, konsultacijos aktualiomis temomis -diskusijos, edukaciniai žaidimai, susitikimas su atviraisiais jaunimo centrais/atvejo analizė, teikiamos sociokultūrinės ir kitos su jauno žmogaus ugdymu susijusios paslaugos, socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas, bei renginiai skatinantys jaunimo motyvaciją ir gebėjimus, reikalingus sėkmingai integracijai į darbo rinką, esant karantinui – vykdytos nuotolinės veiklos: susirinkimai, diskusijos ir konsultacijos per zoom, google meet, facebook platformas, nuolatinis bendravimas jaunimo centro grupėje, vykdomi turnyrai, konkursai. Visų renginių metu jaunimas dalijasi patirtimi, lavinasi, ugdo kūrybiškumą, jiems suteikiamas socialinių įgūdžių ugdymas, profesinis informavimas.</i></p>	10 731,00 €
1K-1.2-22 (5.28) / AJCVP-22	Biržų švietimo pagalbos tarnyba	Biržų AJC 20 20	Įvykdyta	<p><i>Projekte „Biržų AJC 20 20“ įvykdėme išsiskeltą tikslą – kokybiškai startuoti su Atviru jaunimo centru, siekiant sudaryti galimybes užsiimti prasminga veikla ir saugiai leisti laisvalaikį saviraiškos erdvės nerandantiems jauniems žmonėms bei palengvinti jų integraciją į gyvenamąją aplinką. Per visą projekto įgyvendinimo laikotarpį įtraukėme 180 unikalų jaunuolių, su 50-čia buvo nuolat individualiai dirbama, buvo įvykdyta 20 skirtingų veiklų. Kadangi projektu praplėtėme veiklų spektrą šiais metais į AJC per projekto veiklas pritraukėme daugiau jaunuolių nei įprastai, atsirado daugiau naujų lankytojų. Projekto pridėtinė vertė yra ne tik pastiprinta darbuotojų komanda, užtikrinta patraukli ir saugi aplinka jaunimui, bet ir padidėjęs jaunuolių įsitraukimas, patobulinti jų įgūdžiai. Projekte įsigytos priemonės leis tęsti kai kurias projekto vykdytas veiklas ir ateinančiais metais, tad galimas dalinis projekto tęstinumas. Po „Biržų AJC 20 20“ jaučiame didesnį kitų organizacijų, Biržų rajono savivaldybės pripažinimą, bei didesnį Atviro jaunimo centro atpažinimą visuomenėje.</i></p>	15 568,00 €

1K-1.2-18 (5.28) / AJCVP-18	Lazdijų rajono savivaldybės viešoji biblioteka	Jaunystė: kūrybingumas, komunikacija = verslas	Įvykdyta	<p><i>Projektas „Jaunystė: kūrybingumas, komunikacija = verslas“, kurį finansavo Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, sulaužė stereotipą, kad verslo gali imtis tik tie, kas yra sukaupę pakankamai pinigų. Psichologiniai mokymai „Aš bijau/nebijau“ padėjo jaunuoliams atsiskleisti, nebijoti rizikuoti, labiau pasitikėti savo jėgomis. Psichologas skatino jaunimą nebijoti rizikuoti, nerti į verslą, pabandyti įgyvendinti savo svajone. Mokymų „Aš kūrybiška asmenybė“ metu buvo pabrėžiama, kad šiandien kūrybiškumo reikia ir moksle, ir technologijose, ieškant darbo, ar kuriant savo įmonę, ar kūrybiškai sprendžiant problemas. Kūrybiškumas šiandienoje yra varomasis variklis. Dizainerė Amalija Gogytė mokymų metu pasidalino net tik dekoravimo ant tekstilės subtilybėmis, bet ir savo asmenine patirtimi kuriant verslą. Praktinių kūrybinės dizaino dirbtuvių „Pienės pūkas“ metu nutapyti marškinėliai, drobiniai maišeliai bei veido kaukės buvo eksponuojami Lazdijų viešosios bibliotekos Jaunimo centro erdvėse. Jaunuoliai susipažino su verslo kūrimo pradmenimis, taupymo galimybėmis, bankų paslaugomis kuriant verslą. Lektorė akcentavo, kad finansus turi išmanyti kiekvienas sąmoningas pilietis. „Mano startas“ praktinių – edukacinių mokymų metu jaunuoliai kartu su lektoriumi sukūrė verslo svetainę, kurios pagalba jaunuoliai nemokamai reklamuos savo verslus, siūlys savo paslaugas. Projekto veiklos - mokymai, pokalbiai, motyvaciniai žaidimai, diskusijos, dialogai - sudomino įvairaus amžiaus ir socialinės padėties jaunuolius ir, žinoma, pritraukė į Jaunimo centrą dar daugiau jaunuolių iš viso rajono. Lazdijų rajono jaunimas įsitraukė į veiklas, suteikiančias jiems galimybes išmokti verslumo, įveikinti savo idėjas ir galbūt ateityje iš to „valgyti duoną“.</i></p>	4 662,00 €
1K-1.3-18 (5.28) / AJEVP-18	Vilniaus atviras jaunimo centras "Mes"	„Įsiklausyti – padrąsinti – palydėti“	Įvykdyta	<p><i>Sustiprėjo jaunimo darbuotojų profesionalumas, tarpusavio supratimas, emocinis stabilumas, padidėjo darbo su jaunimo kokybė. Susitikimuose, diskusijose, supervizijose buvo kuriami bendri susitarimai, aptariami kylančios jausmai, sutiracijos ir atvejai, sprendžiami sunkumai. Sukurtas nuoseklus, stiprus, aiškus bei aptartas, bendro darbo planas, metų tikslai bei uždaviniai ir priemonės jiems pasiekti. Buvo tęsiamas atviro jaunimo erdvės ritmas, palaikėme jau pasiteisinusias darbo su jaunimu priemones ir išbandėme naujas. Skatinome jaunimą mokytis iš patirties, buvo įtrauktas jaunimas patiriantis socialinę atskirtį, turintis elgesio ir emocijų sunkumų bei stokojantis socialinių įgūdžių. Organizuotos veiklos - praplėtė jaunuolių žvilgsnį į įprastą veiklą, išplėtė jų galimybes pasireikšti, įsitraukti. Jie tapo ne tik dalyviais, bet ir idėjų kūrėjais, organizatoriais, bei įgyvendintojais. Tai ugdė jaunuolių kūrybiškumą, stiprino jų žinias, plėtė akiratį bei mokė jaunimą prisiimti atsakomybę. Pavyko išplėsti jaunuolių, su kuriais dirbame</i></p>	9000,00 €

				<p><i>individualiai, ratą. Individualių konsultacijų pagalbą pavyko padėti jaunuoliams spręsti kas dien iškylančius iššūkius, padėti jiems ugdyti(s) savo socialinius įgūdžius, vykdyti informavimo funkciją.</i></p>	
1K-1.3-25 (5.28) / AJEVP-25	Viešoji įstaiga Telšių jaunimo centras	„Jaunimo balsas 2020“	Įvykdyta	<p><i>Per 2020 metus į jaunimo erdvės Varniuose organizuojamas veiklas buvo įtrauka 159 unikalūs jaunuoliai, individualiai dirbta su 19 lankytojų. Šie metai atnešė daug iššūkių, tiek jaunuoliams, tiek jaunimo darbuotojams. Karantino „atėjimas“ apvertė jau nusistovėjusią rutiną. Per šiuos metus jaunuoliai turėjo galimybę gamintis maistą AJE, vykome į edukacinę išvyką, kurios metu sužinojome kaip gyveno indėnų gentys. Buvimas stovykloje su bendraamžiais atnešė naujų potyrių, naujų išbandymų, savęs pažinimo ir priėmimo, patirtinis žygis su baidarėmis, buvo vienas iš įsimintiniausių įvykių. Buvimas nuotolinėje erdvėje suteikė galimybę prakalbinti „nekalbančius“ jaunuolius, kurie ir po karantino pratęse individualius apsilankymus. Kūrybinių dirbtuvių metu su jaunuoliais kalbėjome apie artėjančias šventes, ar jos yra jiems svarbios, ar tik dar viena eilinė diena. Su jaunuoliais išbandėme žygį pajūriu, kuris buvo naudingas mūsų fizinei ir emocinei sveikatai. Džiaugiuosi tuo, kad karantinas leido išbandyti ir išmokti, kaip galima programėlių pagalba, suorganizuoti, nuotolinius žaidimus. Galiu pastebėti, kad galėjimas ateiti jaunuoliams į jaunimo erdvę suteikia saugumo, norint pabūti, pasikalbėti, praleisti smagiai ir turiningai laisvalaikį. Aš džiaugiuosi ir vis dar stebiuosi, kad ankstesni jaunimo erdvės lankytojai, atvažiuoja aplankyti, pabūti, o labiausiai išsikalbėti.</i></p>	8808,00 €
1K-1.3-34 (5.28) / AJEVP-34	Viešoji įstaiga Pal. J. Matulaičio socialinis centras	Atvira erdvė „SOFKĖ“ – visi skirtingi, kartu ir lygūs	Įvykdyta	<p><i>2020 m. tęsėme darbą atvirojoje erdvėje ir su jaunimu gatvėje. Gatvėje dirbome 2 kartus per savaitę. Dažniausiai jaunuolius šiltuoju metų sezonu sutikdavome kiemuose, stadionuose, parkuose, o šaltuoju laikotarpiu ir prekybos centruose. Sofkė veikė kiekvieną penktadienį, kurioje jaunuoliai turėjo saugią erdvę saugiam laisvalaikio praleidimui bei individualioms konsultacijoms su socialiniais ir jaunimo darbuotojais. Dirbome ir karantino laikotarpiu derindami darbą gatvėje, atviroje jaunimo erdvėje ir nuotolinį darbą. Jaunimo ir socialiniai darbuotojai nuolatos palaikė santykį su jaunuoliais, informuodavo pandemijos klausimais. Šiuo laikotarpiu pavyko praplėsti pažįstamų jaunuolių ratą, į nuotolines veiklas prisijungė jaunuoliai ir iš kitų rajonų, miestų. Vertinant paslaugų sukurtą pridėtinę vertę svarbiausia yra tai, jog dirbdami atvirojoje erdvėje ir gatvėje pasiekėme dalį jaunuolių, kurie iki institucijų patys neateina. Mūsų veiklose dalyvavo gan</i></p>	9000,00 €

				<i>platus jaunuolių kontekstas, dirbome įvairiais lygmenimis ir reagavome į esamą poreikį. Atvirą erdvę lankantys jaunuoliai važiavo į patirtinį žygį.</i>	
1K-1.3-33 (5.28) / AJEVP-33	Linkuvos vaikų ir jaunimo užimtumo centras	S.A.V.I. (Saviti. Atviri. Veiklūs. Iniciatyvūs)	Įvykdyta	<i>Linkuvos vaikų ir jaunimo užimtumo centras su projekto S.A.V.I. (Saviti. Atviri. Veiklūs. Iniciatyvūs) siūloma programa siekė kurti jaunam žmogui savitą, atvirą ir saugią erdvę, kuri ugdo kiekvieno centre pasirodančio jaunuolio veiklumą bei iniciatyvumą, padeda jam labiau pažinti save, suteikia būtinių palaikymą bei leidžia rasti galimybes, kurios yra reikalingos jo/jos asmenybės brandai bei socializacijos stiprinimui. Siekdama vykdyti projekto misiją, centras vykdė renginius, kurie stiprina jauno žmogaus savitumą bei leido Linkuvos seniūnijos jaunimui išreikšti save dalyvaujant sportinėse, meninėse ir edukacinėse veiklose. Jaunam žmogui galimybių kūrimas, aktyvumo palaikymas pritraukė per du šimtus jaunuolių į rengiamas veiklas. Šis skaičius taip pat parodo, kad prasmingų veiklų poreikis jaunuolių tarpe bei jaunuolių noras įsitraukti į nevyriausybinių organizacijų veiklą yra reikalingi socialinių įgūdžių formavimuisi bei savęs realizavimui.</i>	7435,00 €
1K-1.3-13 (5.28) / AJEVP-13	Molėtų kultūros centras	„ATVIRA JAUNIMUI – ATVIRAS JAUNIMAS“	Įvykdyta	<i>Molėtų atviroje jaunimo erdvėje projekto metu buvo suorganizuotos šios veiklos: 2 lektorių seminarai. 5 paskaitos jaunimui. 2 išvykos i kitus ajc. 117 individualių jaunimo darbuotojo konsultacijų jaunimui bei jaunuolių tėvams. 2 susitikimai su įstaigų vadovais, kalbamasi apie jaunuolių veiklą mokykloje, gatvėje, namuose, naktiniame gyvenime. 12 maisto gaminimo užsiėmimų. 2 stalo futbolo turnyrai. 4 stalo teniso turnyrai. 4 Grupiniai susitikimai lauke. 2 susitikimai su lauko ir stalo žaidimais gamtoje. 2 krepšinio, 2 futbolo ir 1 tinklinio turnyrai. 1 Piknikas gamtoje. Paminėtos 4 šventinės dienos. 3 žygiai. 1 stovykla. 1 išvažiuojamoji edukacinė programa. 5 filmų vakarai. Parengta 1 Jaunimo iniciatyva. 4 stalo žaidimų vakarai. 19 zoom susitikimų. Jaunimas įtrauktas į 2 savanoriškos veiklas. Kiekvienos vykdytos veiklos metu ugdomi paauglių buitiniai įgūdžiai bei savarankiškumas. Skatinamas iniciatyvumas, bei tikslingas darbų pasiskirstymas. Skatinamas jaunuolių tarpusavio bendravimas. Ugdomos komandinio darbo vertybės, naujų įgūdžių formavimas, taisyklių laikymasis, jaunuolių išvermė. Ugdomas jaunimo kūrybiškumas, gebėjimas išsakyti savo norus ir mintis. Jaunimas ima savimi labiau pasitikėti. Atranda tinkamesnius problemų sprendimo būdus.</i>	9000,00 €

1K-1.3-14 (5.28) / AJEVP-14	Viešoji įstaiga Jaunimo laisvalaikio centras	Mama, aš „Namie“	Įvykdyta	<i>Projekto rezultatai ir pridėtinė vertė: Savivertę pamažu beatgaunantys jauni žmonės, Nusikaltimų/teisės aktų pažeidimų Ukmergėje mažėjimas, Prasmingesnis delinkventinio elgesio jaunuolių laisvalaikis, Kuriamas santykis su jaunimo darbuotojais, Mažėjantis pamokų praleidinėjimas, Mažais žingsneliais „atkeliaujantis“ tikėjimas, jog juos kažkas gali mylėti.</i>	8992,00 €
1K-1.3-17 (5.28) / AJEVP-17	Tauragės jaunimo ir jaunimo organizacijų sąjunga "TAURAGĖS APSKRITASIS STALAS"	Aktyvus Skaudvilės jaunimas	Įvykdyta	<i>Šiais metais Skaudvilės atvira jaunimo erdvė bendradarbiaudama su kitomis įstaigomis ir organizacijomis, vykdė veiklą ne tik erdvėje, bet ir už jos ribų. Dalyvavimas įvairiuose renginiuose didina erdvės veiklų matomumą, į Skaudvilės atviros jaunimo erdvės veiklą įsitraukia vis daugiau jaunimo. Pagal JST programą 2020 m. erdvėje savanoriavo 3 savanoriai. Savanorystės metu jaunuoliai ugdė socialines ir asmenines kompetencijas, įgijo organizavimo patirties, susipažino su jaunimo darbuotojo funkcijomis ir atviros darbo su jaunimu tikslais ir principais. Norint išsiaiškinti Skaudvilės jaunimo poreikius organizuoti susitikimai su Skaudvilės gimnazijos ir Skaudvilės UVGC darbuotojais, diskutuota su gimnazistais. Siekiant įvertinti Skaudvilės atviros jaunimo erdvės veiklos kokybę, buvo parengta anketa. Išsiaiškinius jaunimo poreikius, buvo surengtos badmintono varžybos, organizuoti šokių vakarai, maisto gaminimo užsiėmimai ir kitos veiklos. Pradėjus įgyvendinti projektą buvo paskelbtas karantinas, dėl COVID-19 viruso sukeltos pandemijos, todėl teko prisitaikyti prie esamos situacijos ir veiklas organizuoti nuotoliniu būdu. Nepaisant to, jaunimui surengti mokymai lytiškumo tema, rengtos edukacijos, iniciatyvos skatinančios daryti gerus darbus ir naudingai leisti laisvalaikį namuose. Jaunimo darbuotoja aktyviai dalyvavo JRD ir kitų organizacijų organizuojamuose renginiuose skirtuose profesinių įgūdžių tobulinimui ir kvalifikacijos kėlimui.</i>	7296,00 €
1K-1.3-09 (5.28) / AJEVP-9	Šilutės kultūros ir pramogų centras	Šilutės jaunimo loftas	Įvykdyta	<i>Į projektą „Šilutės jaunimo loftas“ buvo įtrauktą 296 jaunuoliai. Jaunimo erdvėje savanoriavo 8 JST ilgalaikiai savanoriai, kurie padėjo organizuoti veiklas. Projekte įtraukėme sunkumų ir atskirtį patiriančius jaunuolius bei skatinome savirealizaciją ir veiklumą per įvairias veiklas, kurias organizavo jie patys. Erdvėje organizuoti mokymai verslumui skatinti bei susitikimai su vietiniais verslininkais „Skonio dienos“, kuriose jaunuoliai bendravo verslumo temomis, susipažino su įvairiais verslais ir kaip juos įkurti. Savanoriai padėjo aptarnauti renginius, įgijęs kompetencijų, dalyvavo mokymuose.</i>	8950,00 €

				<p><i>Organizavome prevencinius renginius: azartinių lošimų ir savižudybių prevencijos temomis. Kėleme darbuotojų kompetencijas, organizavome mokymus "Supervizijų ir atvejo analizės metodai ir jų taikymas darbe su jaunimu" ir taikėme AJE veikloje supervizijas. Bendradarbiame su Klaipėdos AJC ir pasidalijome gerą patirtimi. Karantino metu persikėleme į nuotolinę erdvę, kurioje organizavome: protmūšius; skatinome sportuoti namuose ir tam organizavome nuotolinį konkursą „Sportuok namuose“; organizavome nuotolinį renginį „Jaunimo iniciatyva 2020“, kuriame apdovanotas jaunimas už jų iniciatyvas, nuotolinius verslumo mokymus; rengėme individualias ir grupines konsultacijas: organizavome nuotolines savanorių veiklas.</i></p>	
1K-1.3-12 (5.28) / AJEVP-12	Trakų rajono jaunimo turizmo ir laisvalaikio centras	„Šuolis“	Įvykdyta	<p><i>Projekto metu jaunuoliai sustiprino įgūdžius reikalingus sėkmingam mokymosi procesui, visuomeniniam gyvenimui, sėkmingam dalyvavimui darbo rinkoje. Sudarėme sąlygas įsitraukti į vietines veiklas, skatinančias pilietiškumą, atsakomybę, savanorystę, verslumo ir galimybių atradimą Kasdieninėse veiklose ugdėme kūrybiškumą, savarankiškumą, planavimą, sąmoningumą, ugdėme reikiamas kompetencijas kasdieniniam gyvenimui. Skatinome laisvalaikį gamtoje: išėjimas iš komforto zonos, empatiškas bendravimas, pažinimas krašto istorijos, kultūros, socialinio gyvenimo. Sėkmingai įdiegėme virtualią erdvę. Per žaidimus ugdėme bendrąsias kompetencijas, bei jaunuoliai turėjo galimybę patirti girdėtas bet nebandytas veiklas virtualiai. Sėkmingai peršokome į virtualų bendravimą, bendravome individualiai, kūrėme internetinius žaidimus, diskusijas. Sukūrėme tvirtą jaunuolių grupę, kuri tapo socialiai atsakinga bei sąmoninga. Gero pavyzdžio vedami pritraukėme naujų lankytojų, savanorių, kurie tęsia pradėtą tradicinę veiklą bei ugdo asmeninių kompetencijų remiantis gerą patirtimi.</i></p>	8952,00 €
1K-1.3-04 (5.28) / AJEVP-4	Lietuvos sakaliukų sąjunga	„Padėk pritapti“ atvira jaunimo erdvė	Įvykdyta	<p><i>Per 2020 metus į „Padėk pritapti atviro jaunimo erdvės“ veiklą įsitraukė 80, 14-29 m. jaunuolių. Iš jų 67 Naujininkų rajone ir Kirtimų gyvenvietėje gyvenančių mažiau galimybių turinys jaunuoliai. Atvirąją jaunimo erdvę reguliariai lankė 20 jaunuolių. Jaunimo erdvėje vyko individualios socialinės darbuotojos konsultacijos. AJE darbuotojai teikė emocinę paramą jaunuoliams, kuri buvo vykdoma nuolat individualių ir grupinių refleksijų metu. Taip pat jaunuoliams buvo organizuojami kūrybiniai ir meniniai užsiėmimai: filmų peržiūros, diskusijos, meninės veiklos, kūrybinės dirbtuvės, žaidimai, turnyrai. Jaunuoliams patiriantiems sunkumus buvo teikiama</i></p>	9000,00 €

				<p><i>pagalba integruotis į bendruomenę, emocinė parama ir vykdoma prevencinė veikla, profesinis orientavimas. Reguliariai bendradarbiauta su savivaldybe, bendruomenių pareigūnais, mokyklomis, socialiniais darbuotojais, vaiko teisių specialistais, teritorine darbo birža, jaunimo ir darbo centrais, policija. Dalyvauta tarpžinybiniuose susitikimuose, dalintąsi patirtimi, buvo keičiamasi informacija ir vykdomos bendros veiklos su kitomis organizacijomis, teikiant kompleksinę pagalbą jaunuoliams. Sudarytos sąlygos aukštųjų mokyklų studentams atlikti praktiką. Trys socialinio darbo su jaunimu studijų programos praktikantės sėkmingai atliko praktiką LSS „Padėk pritapti jaunimo erdvėje“.</i></p> <p><i>Jaunimo erdvės veikla nuolat viešinama www.sakaliukai.eu ir „Facebook’e“: https://www.facebook.com/Padek.pritapti.aje/ bei https://www.facebook.com/padek.pritapti/.</i></p>	
1K-1.3-32 (5.28) / AJEVP-32	Prienu kultūros ir laisvalaikio centras	Atvira jaunimo erdvė „Prienas“	Jvykdyta	<p><i>Projekto dėka buvo papildyti atviros jaunimo erdvės „Prienas“ darbuotojų kompetencijų, inventoriaus ir teikiamų paslaugų ištekliai. Sustiprinome turimą darbo, veiklų ir saugumo priemonių inventorių. Dabar galime jaunuoliams pasiūlyti platesnį teikiamų paslaugų asortimentą ir suteikti galimybę jiems ugdyti savo turimus gebėjimus (vizualinius, kompiuterinio raštingumo, socialinius). Galėjome garsiau ir kokybiškiau apie save ir savo vykdomą veiklą kalbėti visuomenėje (sukurtas įvaizdis, kokybiškesnės reklamos galimybės). Taip pat, projekte pagalba, įgyvendinome du svarbius renginių sumanymus – paminėjome Tarptautinę jaunimo dieną, bei antrąjį atviros jaunimo erdvės „Prienas“ gimtadienį. Renginių metu galėjome pasiūlyti kokybiškesnį turinį, kurio dėka jaunimo poreikiai buvo patenkinti, o mes galėjome džiaugtis prasipilėtusiais interesantų minia. Projekto dėka, taip pat turėjome galimybę patobulinti savo kaip darbuotojų kompetencijas. Supervizoriaus pagalba atlikome psichohigienas, vykdėme aktualių darbo su jaunimu klausimų aptarimus, lavinome individualių konsultacijų vykdymo gebėjimus, aptarėme praėjusių metų ir planavome ateinančių metų veiklas. Konsultacijų, kurias vedė vaikų ir paauglių psichologė, gilinomės į kontakto su nemotyvuotu jaunimu mezgimo ir išlaikymo būdus. Diskutavome apie skirtingų kartų skirtumus, požiūrio taškus, skirtingų interesantų grupių poreikių išpildymą. Įgyvendinome išsikeltus uždavinius, kurių nebūtų pavykę įgyvendinti be šio projekto finansavimo. Ši galimybė suteikė stiprų impulsą judėti pirmyn.</i></p>	6482,00 €

1K-1.3-02 (5.28) / AJEVP-2	Gelgaudiškio kultūros centras	„ATRASK SAVE VI“	Įvykdyta	<p><i>Pasiekti esminiai, kiekybiniai ir kokybiniai rodykliai: Į veiklų įgyvendinimą įtraukta 10 partnerių – jaunimo ir (ar) su jaunimu dirbančios organizacijos, veikiančias vietas lygmeniu; atvirąjį darbą su jaunimu vykdė 1 darbuotojas, dirbantis ne mažiau kaip pusę etato. Į projekto veiklas įtraukti 165 jauni žmonės – individualūs atvirojo jaunimo centro lankytojai; projekto metu individualiai dirbama su 21 asmenimis. Vykdytos veiklos buvo pagrįstos jaunimo poreikiais, suplanuotos remiantis jaunimo padėties tyrimais, jaunų žmonių pasiūlytomis įgyvendinti veiklomis ir orientuotos į jaunų žmonių interesus; sudarytos sąlygos, kad jaunas žmogus būtų motyvuojamas dalyvauti jo poreikius atitinkančioje veikloje, skatinamas tobulėti, ugdyti verslumo bei darbo rinkai reikalingus įgūdžius; sudarytos sąlygos jaunam žmogui įsitraukti į visuomeninę veiklą, įgyti socialinius įgūdžius ugdančios veiklos vykdymo ir organizavimo patirties; sudarytos galimybės į projekto veiklas įsitraukti atskirtį savo socialinėje aplinkoje patiriantiems, mažiau galimybių turintiems jauniems žmonėms ir skatinama jų socialinę integraciją</i></p>	9000,00 €
1K-1.3-08 (5.28) / AJEVP-8	Jonavos rajono savivaldybės viešoji biblioteka	„Tu gali rinktis ir Judėti kartu“	Įvykdyta	<p><i>2019 m. birželio mėnesį šiek tiek atsitraukus covid -19 virusui startavo projektas „Tu gali rinktis ir Judėti kartu“. Projekto finansavimo suma 8898,00 Eurai. Į projektą įtraukti 169 individualūs jaunuoliai. Užsiėmimų, skirtų programų ir projektų veikloms įgyvendinti, skaičius 13, tai yra apie 100 val. Suorganizuotų veiklų pagalba Atvirasis jaunimo centras tapo populiariausne ir paklausesne jaunimo laisvalaikio erdve, kurioje jaunas žmogus gali būti, bendrauti, pažinti, užsiimti savo mėgstama veikla, tobulėti ir gauti pagalbą.</i></p> <p><i>Projekto įgyvendinimo metu individualiai dirbta su 26 jaunuoliai ir su penkiomis jų šeimomis. Šiems teikta emocinė, psichologinė pagalba, kai kurie nukreipti pas specialistus (medikus, socialinius darbuotojus, psichologus). Į programos įgyvendinimą įtraukti 2 partneriai. Kurie prisidėjo prie veiklų organizavimo ir viešinimo. Projekto vykdymo laikotarpiu su jaunimu tiesioginį darbą dirbo du darbuotojai. Kurie daug dėmesio skyrė projektinių veiklų įgyvendinimui, tobulėjo, gilino žinias apie neformalųjį ugdymą, tobulino bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžius, diskutavo su psichologais, socialiniais darbuotojais ir kitais įstaigų darbuotojais dirbančiais su jaunimu, taip kūrė palankią aplinką, kurioje jaunas žmogus norėtų būti, jaustųsi saugus ir patirtų sėkmę. Į projekto veiklas įtrauktos dvi iniciatyvos ir kūrybingos savanorės, kurios turėjo galimybę parodyti savo gabumus vedant renginius, prisidėti prie renginių organizavimo, jų viešinimo, siūlyti savo idėjas ir padėti įgyvendinti Atvirojo jaunimo centro idėjas.</i></p>	8898,00 €

				<p><i>Didžiausia šio projekto pridėtinė vertė – tai jaunuolių įgytos arba patobulintos asmeninės, socialinės, iniciatyvumo, kūrybingumo, komunikavimo, pažinimo, mokėjimo mokytis, dalykinės kompetencijos. Sukurtas ir palaikomas tvirtas ryšys su jaunuoliais. Tai rodo bendravimas pagrįstas pasitikėjimu, pagarba ir jaunuolio įsitraukimas į kasdienes atvirojo centro veiklas. Užsimezgusi draugystė tarp jaunimo darbuotojų motyvuoja dirbti atvirą darbą, teikti pagalbą jaunuoliams, kurti veiklas, skatinančias jaunimą integruotis į saugią ir darnią visuomenę, teikti pagalbą ir spręsti problemas.</i></p>	
1K-1.3-40 (5.28) / AJEVP-40	VšĮ "Asmenybės ugdymo kultūros centras"	Atvira jaunimo erdvė: pasijausk laisvai!	Įvykdyta	<p><i>Asmenybės ugdymo kultūros centras kartu su Klaipėdos suaugusiųjų mokykla organizavo neformalaus ugdymo veiklos mažiau galimybių turintiems ir neaktyviems jauniems žmonėms. Antradieniais ir ketvirtadieniais jaunimui organizuojamos sporto treniruotės, bent kartą į mėnesį organizuojami renginiai atliepantys jaunimo poreikius. Paraleliai buvo vykdydama mobili veikla su mažiau galimybių turinčiu jaunimu ir neaktyviais jaunais žmonėmis (atviros riedlenčių ir BMX dviračių treniruotės, žygiai, išvykos, vakaronės, paskaitos, žaidimų vakarai). Renginių metu pritraukėme 40 unikalių, mažiau galimybių turinčių jaunuolių. Savanoriams buvo organizuojami mokymai-susitikimai gyvai ir nuotoliniu būdu, konsultuojant ir informuojant savanoriškos ir visuomeniškos veiklos klausimais, surengtas tarporganizaciniai seminarai. Prie Atviros jaunimo erdvės veiklų prisideda 13 jaunuolių, kurie savanoriauja ir padeda įgyvendinti AJE veiklas. Vyko pastovūs užsiėmimai skirti darbuotojų kvalifikacijos kėlimui bei psichohigienos priežiūros aktualijoms spręsti. 2020 m. pabaigoje atidarėme atvira jaunimo erdvę, kurioje jaunimas gali važinėti riedlentėmis, paspirtukais, BMX dviračiais, kurti ir inicijuoti įvairius sociokultūrinius renginius. Erdvėje buvo organizuojami aktyvūs vakarai, jaunimo iniciatyvos, kurių metu buvo pritraukta per 100 unikalių jaunuolių. Ši erdvė sulaukė didelio susidomėjimo ir palaikymo iš jaunuolių, Klaipėdos miesto savivaldybės ir gyventojų. Mobilaus darbo ir Atviros jaunimo erdvės veiklose nuolat dalyvauja 100 jaunuolių, iš kurių 40 jaunuolių atitinka mažiau galimybių turinčių ir neaktyvių jaunų žmonių statusą. Nuolatinių Atviros jaunimo erdvės lankytojų – 33, iš kurių 5 mažiau galimybių ir/ar neaktyvių jauni žmonės. Dalyvių skaičius nuolat auga. Auk centro Atvira jaunimo erdvė praturtina Klaipėdos jaunimo kasdienybę, suteikė galimybę dalyvauti įvairesnėje neformalaus ugdymo ir sociokultūrinėje veikloje, ugdo jaunuolių socialinius ir asmeninius įgūdžius, skatina bendruomeniškumą, iniciatyvumą,</i></p>	9000,00 €

				<i>visuomeninę ir savanorišką veiklą, prisideda prie mažiau galimybių turinčių ir neaktyvių jaunų žmonių integracijos į visuomenę.</i>	
1K-1.3-07 (5.28) / AJEVP-7	Vilniaus arkivyskupijos Caritas	Saugi erdvė būti ir veikti	Įvykdyta	<i>Projektas „Saugi erdvė būti ir veikti“ skirtas jauniems žmonėms, ypač patiriantiems socialinę atskirtį. Dalyvavimas sudarė sąlygas susipažinti, užmegzti ryšius su jaunimo darbuotojais, savanoriais, susirasti draugų ir būti mažiau vienišiams ar nesuprastiems. Svarbus momentas buvo ir individualus darbas su socialini darbuotoju, palydėjimas į įstaigas, kur vienam jaunam žmogui eiti nedrąsu pvz., antstolių kontora, policija ar probacija. Per grupines veiklas – socialinių įgūdžių lavinimo grupę, sporto ar maisto ruošos užsiėmimus – stiprėjo jaunuolių savęs vertinimas, pasitikėjimas savimi ir kitais, atsirado drąsos keisti savo elgesį ar labiau susidraugauti su bendraamžiais. Aktualios buvo ir iniciatyvos darbuotojų komandos stiprinimui. Svarbus visų tiek darbuotojų, savanorių ir pačių jaunų žmonių, perėjimas į technologijas ir nuotolinį darbą, bendravimą, veiklas, žaidimus karantino metu.</i>	4427,50 €
1K-1.3-26 (5.28) / AJEVP-26	Kalvarijos savivaldybės viešoji biblioteka	„Vietukė“ – kur saugu ir gera	Įvykdyta	<i>Projekto „Vietukė - kur saugu ir gera“ metu suteikėme saugią emocinę erdvę jauniems asmenims, kurioje jie gali analizuoti savo asmeninius poreikius, savivoką, ugdyti socialinius įgūdžius, bendraudami kartu su kitais jaunuoliais. Bendradarbiaudami su socialiniais partneriais padėjome pasirinkti tinkamas švietimo ir užimtumo galimybes, mažinome socialinę atskirtį, užtikrinome emocinį komfortabilumą. Įgytos žinios paskatino jaunimą tinkamai reaguoti į bendraamžius patiriančius smurtą, patyčias ir nelikti abejingiems svetimam skausmui, pažeminimui. Atviroje jaunimo erdvėje veiklos buvo vykdomos vadovaujantis atvirumo, prieinamumo, savanoriškumo, aktyvaus dalyvavimo, orientavimosi į jaunų žmonių socialinius poreikius principais. Jų dėka jaunimas mokėsi bendrauti, pasidalinti, užmegzti kontaktą su kitais. Atsižvelgiant į jų interesus buvo lavinamas kūrybiškumas bei vaizduotė, atmintis, strateginis mąstymas. Pasitelkdami meninius gebėjimus ir polinkius, jaunimas įgijo galimybę pažinti save ir visa tai ugde supratimą, tolerancijos jausmą įvairioms socialinėms asmenų grupėms. Įgyvendinant projekte numatytas veiklas, aktyviai įsijungė savanoriai.</i>	4427,50 €

1K-1.10-05 (5.28) / AJCVP-5	„Atviras Šiaulių rajonų jaunimo centras“	„Laimingi batai“	Įvykdyta	<p><i>Į programos „Laimingi batai“ veiklas 2020 metais buvo įtrauktas - 181 unikalus lankytojas, iš kurių 66 proc. sudaro 14-18 metų jauni žmonės. Didžioji dalis nuolatinių lankytojų yra iš nesaugių aplinkų, patiria sunkumų. Su 35 jaunuoliais dirbta individualiai. Ši veikla plėtojasi, auga jos poreikis, naudojami kūrybiški, lankstūs, jaunuoliams patrauklūs darbo metodai. Dirbant individualiai sustiprėjo bendradarbiavimas su kitomis jaunuolio aplinkoje veikiančiomis įstaigomis. Suteikta pagalba jaunuoliams atsidūrusiems sudėtingose situacijose. 5 dienas per savaitę, užtikrinta galimybė jaunuoliams saugiai leisti laisvalaikį, įsitraukti į įvairias veiklas, gauti palaikymą, rūpestį, pagalbą. Vyko 5 kelių dienų grupės procesai (tame tarpe ir patyriminių mokymų), kurių metu sustiprėjo lankytojų gebėjimai reflektuoti, spręsti iššūkius, veikti komandoje. Patenkinti svarbiausi tikslo grupės jaunuolių poreikiai – patirti abipusiu pasitikėjimu grįstą santykį su suaugusiuoju, būti priimtu, suprastu, reikalingu, jaustis saugiai, gauti pagalbą, palaikymą, patirti naujų iššūkių, dirgiklių. Nuolatinis darbas komandoje ir supervizijos, dar labiau stiprina jaunimo darbuotojų kompetencijas bei gerina teikiamų paslaugų kokybę. Programa ženkliai prisidėjo prie kokybiškų socialinių paslaugų paaugliams iš rizikingų aplinkų trūkumo Šiaulių rajone. Tikslo grupės jaunuoliai savanoriškai lankosi, įsitraukia į veiklas, gauna pagalbą</i></p>	16 000.00 €
1K-1.10-06 (5.28) / AJCVP-6	Viešoji įstaiga Jaunimo laisvalaikio centras	„731 dieną aktyviai“	Įvykdyta	<p><i>2020 metams numatytas tikslas pasiektas. Laikėmės atviro darbo principų? O, taip! Skatinome jaunimo sąmoningą savarankiškumą? Kiek išgalėdami. Visus metus ir tiesiogiai, ir lengvai provokuodami, sudarydami sąlygas jauno žmogaus iniciatyvumui ir aktyviai veiklai - siekėme, jog centro lankytojai jaustųsi išgirsti, jog jų idėjos nenugultų be dėmesio, jog jie turėtų vietą kur galėtų veikti ir mėgautųsi savo veikla. Ir svarbiausia – kad jaunas žmogus visada centre rastų jo apsilankymu besidžiaugiantį jaunimo darbuotoją. Galėtų kartu išsivirti arbatos... ir susėsti pokalbiui. Iššūkių buvo sočiai. Daugiau nei.. Tačiau sudėtingos sąlygos mobilizavo jaunimo darbuotojus, išlaisvino jaunimo kūrybiškumą! Įpratome kalbėtis per atstumą, atradome diskusijas internetu, išmokome kepti pyragus skirtingose ekrano pusėse, sportuoti namų sąlygomis, pažiūrėję filmą – „susizoominti“ jį aptarti. Išmokome net šėlti diskotekoje online! Juk nėra tokio viruso, kuris sustabdytų gyvenimą mylinčius jaunos (ir ne tik) žmones.</i></p>	15 801.00 €

1K-1.10-07 (5.28) / AJCVP-7	Vilniaus Antakalnio atviras jaunimo centras	VIRSMAS 2	įvykdyta	<p>Trečius metus vykstančio „Virsmo2“ projekto metai buvo vykdomi didelių permainų metu, tačiau jaunimo darbuotojai, veiklą vykdytojai ir jaunimo bendruomenė kartu sugebėjo sėkmingai prisitaikyti prie aplinkybių ir pereiti į virtualią erdvę. Įvairios emocinės sveikatos stiprinimo veiklos („Kūrybiniai tyrinėjimai“, „Tikrumo erdvė“, „Meditacija“, „Jausminio intelekto lavinimo dirbtuvės“ bei „Empatiško bendravimo užsiėmimai“) grupinių renginių ir seminarų metu palaikė jaunuolių emocinę savijautą, suteikdami įvairius įrankius bei erdvę suprasti ir išreikšti savo patiriamus jausmus. Fizinės sveikatos stiprinimo užsiėmimai - socialiniai šokiai, jogos praktikos bei kovos menų treniruotės padėjo jaunimui atsipalaiduoti, labiau susijungti su savo kūnu, paleisti susikaupusias emocijas bei patiriamą stresą kasdieniniame gyvenime ir patirti vidinę ramybę. Sėkminga „Virsmo“ dalis - savanorystės programa „Laisvė mokytis savanorystėje“, kurios metu jaunuolių grupė lydima jaunimo darbuotojo, suteikiančio jiems struktūrą reflektuoti savo patirtis, galimybę kurti savo iniciatyvas bei organizuoti veiklas jaunimui, ir tokiu būdu pažinti save ir augti per savanorystę. Vykdamas karjeros palydėjimo uždavinį, labiausiai pasiteisino individualių konsultacijų derinys su mentoryste ir reguliariai vykstančiais atviraisiais „Karjeros klubo“ užsiėmimais, kuriuose jauni žmonės galėjo nusibrėžti savo tikslus, susikurti karjeros vizijas, išsiginčinti svajonių profesijas bei siekti savirealizacijos. Šiais metais ypač stiprinome ilgalaikės mentorystės modelį, kurio metu virš 40 jaunų žmonių turėjo galimybę išsirinkti jaunimo darbuotoją kaip mentorių bei turėti papildomų nemokamų konsultacijų su įvairiais specialistais, ir kartu siekti savo asmeninių užsibrėžtų tikslų. Dauguma jaunuolių pripažino programos „Virsmas“ metu pajutę tiek vidinius, tiek išorinius savo asmenybės „virsmus“. Per 2020 m. „Virsmo 2“ veiklose apsilankė 468 unikalūs lankytojai. Bendras apsilankymų skaičius veiklose –1996. Įgyvendintos 229 individualios konsultacijos. Apie Virsmo programą. Nuorodos į straipsnius: https://zalianamis.lt/2020/12/15/ilgalaikementoryste-ir-individualios-konsultacijas/ https://zalianamis.lt/2020/12/03/laisve-mokytis-savanorysteje/ https://zalianamis.lt/2020/11/24/kaip-atrodo-lydejimo-karjeros-keliuveiklos-karantino-metu/ Apie „Tikrumo erdvę“ ir „Kūrybinius tyrinėjimus“. Nuorodos į vaizdo medžiagą: https://www.youtube.com/watch?v=SD89MqJSLNs&feature=emb_title https://www.youtube.com/watch?v=qTGRHyuewKw https://www.youtube.com/watch?v=OwnmJCvUBng</p>	16 000.00 €
-----------------------------------	---	-----------	----------	---	-------------

1K-1.10-13 (5.28) / AJCVP-13	Druskininkų jaunimo užimtumo centras	„JUC–namai jaunimo idėjoms“	Įvykdyta	<p><i>2020 m. buvo kupini iššūkių, bet kartu ir naujų galimybių. JUC komanda turėjo galimybę dalyvauti kaip niekad daug mokymų, susitikimų ir diskusijų, kurios vyko online platformose, tai padėjo aptarti darbo su jaunimo sunkumus ir laimėjimus, pasidalinti patirtimis su kitais jaunimo centrais, tobulinti savo skaitmenines, socialines kompetencijas. Nors kai kurias veiklas teko perkelti į online platformą, bet tai ypač padidino tėvų įsitraukimą į mokymus. Jauni žmonės buvo skatinami tobulinti savo skaitmeninį raštingumą, įtraukėme juos į įvairias online veiklas, skatinome filmuoti savo kasdienybę, sportuoti, o nufilmuotus video apdoroti. Įprastas veiklas jaunimo erdvėje pakeitėme įvairiais online žaidimų turnyrais, kahoot žaidimais, kuriuose kiekvieną savaitę sukurdavome skirtingas temas, tad žaisdami jie galėjo pagilinti savo žinias apie istoriją, filmus, kultūrą. Ypač aktyviai veikė psichologų konsultacijos, kurios padėjo jaunuoliams šiuo neramiu metu susidoroti su žiemos kylančiomis mintimis, gilintis į savo jausmus ir emocijas. Vasarą džiaugėmės, jog galėjome bendrauti gyvai ir jaunuolius pakviesti patyrimines stovyklas, kuriose jie paaugo.</i></p>	16 000.00 €
1K-1.10-03 (5.28) / AJCVP-3	Skuodo atviras jaunimo centras	„Centras– tai AŠ“	Įvykdyta	<p><i>Įgyvendinant projektą „Centras – tai AŠ“ užtikrintas 2 jaunimo darbuotojų tiesioginis darbas su jaunu, suorganizuoti 5 susitikimai su atviraisiais jaunimo centrais, veikiančiais ne toje pačioje savivaldybėje, kaip mūsų jaunimo centras. Siekiant, kad veiklos būtų kuo įvairesnės, naujoviškesnės į veiklas įtraukti 4 partneriai su kuriais organizuotos bendros veiklos. Veiklose dalyvavo 181 individualių jaunų žmonių, atviro jaunimo centro lankytojai, individualiai dirbta su 35 asmenimis. Visos organizuotos veiklos buvo nukreiptos siekiant jaunas žmones reintegruoti ar integruoti į darbo rinką, švietimo sistemą, visuomeninį gyvenimą. Įgyvendintos veiklos buvo planuojamos atsižvelgiant į jaunimo poreikius, darytos diskusijos, apklausos. Taip siekiame labiau įsigilinti į jų interesus. Dažnai stengėmės motyvuoti jauną žmogų dalyvauti jo poreikius atitinkančioje veikloje jaunimo centro įsigytais prizais projektu metu, suteikiant patiems daugiau atsakomybės, skatinant tobulėti, ugdant jų verslumo ar darbo rinkai reikalingais įgūdžiais. Visos veiklos buvo prieinamos visiems, tačiau didelį dėmesį skyrėme, kad veiklose dalyvautų jaunuoliai atskirtį savo socialinėje aplinkoje patiriantys, mažiau galimybių turintys jauni žmonės.</i></p>	15 310.00 €

1K-1.10-12 (5.28) / AJCVP-12	Klaipėdos karalienės Luizės jaunimo centras	„Ko negali robotai“	Įvykdyta	<p><i>Klaipėdos karalienės Luizės jaunimo centro Atvirų jaunimo erdvių, projekto „Ko negali robotai“ dėka jaunuoliai geriau pažino ir suprato save bei savo gebėjimus, stiprino bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžius, sužinojo apie galimas profesines galimybes ir kaip jomis naudotis. Projekto veiklų pagalba jaunuoliai stiprino savarankiškumą, motyvaciją bei įgūdžius pažinti save, savo gebėjimus ir kaip juos pritaikyti realiame gyvenime. Dauguma programos veiklų yra integruotos į profesijas bei jų galimybių pažinimą. Vykdamas šias veiklas jaunuoliai tiesiogiai bendravo su Klaipėdos mieste esančiais įvairių profesijų atstovais, bei išbandė ir pamatė šių profesijų atstovų darbo vietas, specifiką ir jos kasdienybę. Siekiant šios programos tikslo ir uždavinių įgyvendinimo buvo surengta jaunuolių poreikius atitinkančios: šokių, muzikos, foto-video, sporto, menų, mokymų, susitikimų, tradicinių-kasmetinių, tautinių veiklos ir renginiai. Minėtos veiklos padėjo jaunuoliams geriau pažinti save, stiprinti jų pasitikėjimą savimi, atrasti savo talentus ir gebėjimus, kuriuos jaunuoliai gali pritaikyti kasdieniniame gyvenime. Projekto metu jaunuoliams buvo teikiamos individualios konsultacijos su psichologais arba Atvirų jaunimo erdvių jaunimo darbuotojais. Konsultacijų metu buvo kalbama apie kasdienes bei vidines jaunuolio problemas, savęs pažinimą, studijų ar darbo asmeninės perspektyvos galimybes. Šiame projekte mokymų bei supervizijų metu taip pat buvo stiprinami ir darbuotojų tarpusavio santykiai, jaunimo darbuotojų komunikacijos kompetencijos, stiprinamas komandinis darbas. Bendradarbiavome su kitais Atvirais jaunimo centrais ir dalinomės įvairia patirtimi dirbant su jaunimu. Projekto metu stiprinome ryšius ir bendradarbiavome su vaikų globos namais, Klaipėdos Suaugusiųjų gimnazijos jaunimo skyriumi, Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centru, Klaipėdos klientų aptarnavimo departamento Klaipėdos jaunimo užimtumo skyriumi, Visuomenės sveikatos biuro jaunimui palankių sveikatos priežiūros paslaugų koordinatoriais ir kitomis su jaunimu dirbančiomis institucijomis.</i></p>	16 000.00 €
1K-1.10-04 (5.28) / AJCVP-4	Viešoji įstaiga Rokiškio jaunimo centras	Rokiškio jaunimo centro veiklos	Įvykdyta	<p><i>Rokiškio jaunimo centro veiklos projektui 2020 m. gauta 16 000 eurų. Įdarbinta metodininkė darbu su jaunimu, sumokėtas atlyginimas projekto buhalterei. Skirtas finansavimas leido pagerinti materialinę bazę jaunimo veikloms įgyvendinti, buvo samdomi profesionalūs lektoriai, mokymų vadovai, supervizoriai, apmokėtos transporto, apgyvendinimo, maitinimo paslaugos mokymų, susitikimų, išvykų metu. 2020 m. bendras dalyvių skaičius siekė 5344, iš kurių unikalių jaunuolių 195. Jaunimo centre veikė 3 neformalios grupės, kurioms priklausė 10 jaunų žmonių. Jaunuoliai turiningai leido laisvalaikį 240 atvirųjų vakarų metu, dalyvavo 6 mokymuose,</i></p>	16 000.00 €

		projektas 2010–2021 m.		6 pool'o, stalo teniso, tinklinio turnyruose, 22 darbo grupėse, 16 diskusijų, 3 informaciniuose renginiuose, 12 socialinių įgūdžių ugdymo užsiėmimuose, 2 sociokultūrinėse išvykose, 2 edukacinėse programose., 1 turne po jaunimo centrus, 1 festivalyje, 4 susitikimuose su kitų Lietuvoje veikiančių jaunimo centrų lankytojais, suorganizavo „Time to move“ kampaniją. Jaunuoliai inicijavo ir įgyvendino 12 iniciatyvų, akcijų. Darbuotojai, savanoriai, vykdytojai kompetencijas kėlė 10 mokymų ir seminarų, 6 darbo grupėse, 12 diskusijų, 4 supervizijose.	
1K-1.10-18 (5.28) / AJCVP-18	Vilniaus atviras jaunimo centras „Mes“	JaunIMAS	Įvykdyta	<p><i>Metai buvo pilni iššūkių, vedančių į naujų darbo pobūdžių bei metodikų atradimą, vienas kito palaikymo sistemų išsigrūnimą bei solidarizavimosi poreikio iškilimą. Projekto metu koncentravomės į jaunuolių savimonės bei savarankiškumo ugdymą, skatinome jų iniciatyvumą bei susipažinimą su savanoryste, daug dėmesio skirsime jaunimo identiteto ir kritinio mąstymo stiprinimui bei savęs pažinimui. To pasekoje užmezgėme partnerystes su kaimynystėje veikiančiomis ar savanorišką veiklą siūlančiomis organizacijomis, kvietėme skirtingų sričių ekspertus pasidalinti savo žiniomis ir taip pradėti kurti bendradarbiavo tinklą. Taip pat nemažai dirbome siekdami užtikrinti kokybišką jaunimo darbuotojų komandos darbą (dalyvavome supervizijose, mokėmės kokybiškai organizuoti atvejų analizes bei lydėti jaunuolius jų augimo proceso metu, giliname žinias konferencijose bei mokymuose apie jauno žmogaus pasaulį, iššūkius, jaunimo darbuotojų sociohigieną, saugumą darbe bei vieni kitų palaikymą, išsigrūniname centro vertybes, darbo principus, metodus). Kuriant susitarimus, planuojant bei reflektuojant – ugdamos darbuotojų kompetencijos bei atsiranda aiškumas ir apibrėžtumas, dažnai chaotiškame atvira darbe su jaunuimais. Išmokome darbą su jaunuimais perkelti į virtualią erdvę, kas leido mus pasiekti jauniems žmonėms ir iš kitų vietovių. Nuotolinis darbas leido išbandyti skirtingus komunikacijos kanalus, suprasti kas veikia, o ką reikėtų tobulinti, kas patrauklu jaunam žmogui ir kokie būdai labiau veikia kuriant bendradarbiavimo tinklą. Svarbu paminėti, kad programos įgyvendinimo metu keturioms dienoms per savaitę atvėrėme ir naujos atviros erdvės jaunimui duris - sostinės rajone, kuriame iki šiol jaunimas nebuvo svarbus.</i></p>	16 000.00 €

1K-1.10-08 (5.28) / AJCVP-8	Viešoji įstaiga Telšių jaunimo centras	„Noriu ir galiu 2020-2021“	Įvykdyta	<p><i>Per 2020 metus jaunimo centre apsilankė 159 unikalūs lankytojai. Įvykdytų veiklų dėka jaunuoliai galėjo tobulėti, įgyti naujų socialinių įgūdžių, integruotis į visuomeninį gyvenimą. Vasarą buvo organizuojamos stovyklos, kurių metu su jaunuoliais buvo dirbama patirtiniu būdu, bendrai planuojant, įgyvendinant stovyklos programą, įsivertinant ir priimant bendrus sprendimus. Stovyklose savanoriais buvo „užaugę“ jaunimo centro lankytojai, su kuriais buvo reflektuojamos jų atsakomybės, sėkmės ir nesėkmės. „Užauginti“ į savanorius jaunuoliai – mūsų darbo rezultatas, kuris labai džiugina. Individualiai dirbta su jaunuoliais tiek padedant jiems spręsti sunkias gyvenimo situacijas, ieškant pagalbos, tiek kalbant apie kasdienybėje kylančias temas, kuriomis kalbėtis reikia atviro, išklausančio, patikimo pašneko. Bendradarbiaudami su bendruomeniniais globos namais, Globos centru, mokyklomis, Užimtumo tarnyba galėjome pasiekti tuos jaunuolius, kuriems jaunimo darbuotojų palaikymas, pokalbiai buvo labai reikalingi. Darbas nuotoliniu būdu turėjo savų plusų: suorganizuoti teminiai susitikimai online su jaunuoliams įdomiais žmonėmis, galimybė dalyvauti Pasaulinės lyderystės konferencijos transliacijoje, edukacijose su išskirtinę patirtį turinčiais vadovais. Jaunimo iniciatyvoms ir saviraiškai jaunimo centras taip pat buvo atviras. Mažais žingsneliais judėdami padarėme didelį visuomenei matomų veiklų kviesdami miestiečius kurti tvaryą aplinką: didelio masto šiukšlių rinkimo akcija, paskatinusi valdžios atstovus priimti sprendimus rajone, išskirtinė jaunimo centro jaunuolių Kalėdų eglutė miesto centre pasipuošusi džinsiniais žaisliukais ir kt. smulkios, bet reikšmingos iniciatyvos. Jaunimo centro komanda esame nuolatiniame tobulėjimo kelyje. Jaunimo darbuotojai siekia jaunimo darbuotojų sertifikatų, kelia kompetencijas dalyvaudami seminaruose, praktiniuose užsiėmimuose, techninėse treniruotėse, supervizijose ir susitikimuose atvejų analizei.</i></p>	15 735.00 €
1K-1.10-09 (5.28) / AJCVP-9	Radviliškio rajono savivaldybės švietimo ir sporto paslaugų centras	„Užkaišk arbatos“	Įvykdyta	<p><i>Įgyvendinant programą, buvo stengiamasi jaunuoliams sudaryti sąlygas bendravimui ir bendradarbiavimui sudarymą, jų iniciatyvų ir kūrybiškumo skatinimą, savanorių tinklo plėtojimą. Surengta įvairių sporto turnyrų, keletas kūrybinių dirbtuvių, išvykų, jaunimo savanorės prisidėjo prie protmūšių organizavimo. Didelis dėmesys skirtas ir tarpinstitucinio bendradarbiavimo puoselėjimui, ryšių su kitais jaunimo centrais plėtojimui. Sėkmingai vyksta Radviliškio, Pakruojo ir Raseinių jaunimo centrų bendradarbiavimas, buvo surengta keletas šių centrų jaunimo darbuotojų ir lankytojų susitikimų, bendrų veiklų. Vasarą, bendradarbiaujant jaunimo centrams, buvo surengti savanorių/stovyklos vadovų mokymai, o po jų – vasaros stovykla, kurioje iš viso dalyvavo per 60 jaunuolių iš abiejų rajonų.</i></p>	15 891.00 €

				<p><i>AJC darbuotojai reguliariai vykdo jaunimo informavimą ir konsultavimą. Dirbama jaunuoliams kasdienybėje iškilančiais klausimais: darbo paieškos, profesijos pasirinkimo, lytinio ugdymo ir kitomis jaunam žmogui aktualiomis temomis.</i></p>	
1K-1.10-14 (5.28) / AJCVP-14	VšĮ „Actio Catholica Patria“	Atviras jaunimo centras „Vartai“	Įvykdyta	<p><i>Dėl visuotinės pandemijos AJC „Vartai“ bei komanda buvo priversti staigiai reaguoti į pokyčius ir pritaikyti. To pasekoje teko atsisakyti kai kurių planuotų veiklų, tačiau tas atvėrė naujas galimybes jaunuoliams negalintiems tiesiogiai dalyvauti centro veiklose bei įvaldyti nuotolinio darbo metodus komandai. Šiais metais ypač daug lydėjome jaunuolius individualiai tiek konsultuojant juos (gyvai bei online), tiek susirašinėjant jiems patogiose platformose. Taip pat palaikėme ryšį su jaunuolių aplinka bei padėjome išbūti šį nelengvą laikotarpį. Džiaugiamės, kad pavyko išlaikyti turimas tradicijas, nepraradome jaunuolių įsitraukimo bei veiklos nenutrūkstamai vyko nepaisant įvairių pokyčių. Centras organizavo jaunuoliams patrauklias grupines veiklas virtualiai, lauke bei centro patalpose, stovyklas, patyrimius žygius, uždaras grupes nepilnamečiams. Džiaugiamės, kad vis daugiau jaunuolių imasi iniciatyvų, jos padeda mokytis, patikėti savimi bei duoda naudą kitiems. Šiais metais persikraustėme į naujas patalpas, kur jaunuoliai patys kūrėsi savo naujus namus. Džiaugiamės turėdami jaunikas ir gražias patalpas, kuriose gera būti. Per šiuos metus pasiekėme 158 jaunus žmones.</i></p>	16 000.00 €
1K-1.10-17 (5.28) / AJCVP-17	Panevėžio atviras jaunimo centras	„MEnaS bandyti ir augti“	Įvykdyta	<p><i>Pirmieji projekto įgyvendinimo metai buvo apsunkinti sudėtingos pandeminės situacijos. Daugelį veiklų teko perkelti į internetinę erdvę ir tai tapo nemenku iššūkiu tiek darbuotojams, tiek lankytojams. Teko lanksčiai ir kūrybiškai pažvelgti iš naujo į savo darbą ir projekto metu išsikeltus tikslus ir uždavinius. Tačiau atradome naujas veiklas, kurios papildė PAJC kasdienybę ir suteikė daugiau kokybės asmeniniams darbuotojų ir lankytojų santykiams. Buvo galima daugiau dėmesio skirti vienam lankytojui, atsakingiau tartis dėl susitikimų ir laikytis abipusių susitarimų. Nežiūrint į tai, kad beveik pusę metų negalėjome su lankytojais bendrauti gyvai, nusimatytus rodiklius pasiekti pavyko, išryškėjo nauji reikšmingi darbo metodai, kuriuos taikysime savo veikloje ateityje. Karantino metu darbuotojai išbandė naujus</i></p>	15 995.00 €

				<i>inovatyvius darbo metodus – vyko dailės terapijos, dj labo veiklos nuotoliniu būdu, išbandyta jaunimo diskoteka zoom platformoje.</i>	
1K-1.10-10 (5.28) / AJCVP-10	Viešoji įstaiga Vilniaus policijos klubas vaikams ir jaunimui	„Bazuojam“	Įvykdyta	<i>Atviras jaunimo centras „Bazė“ ir toliau išlieka mėgstama erdvė Justiniškių ir aplinkinių mikrorajonų jaunimo tarpe. Šiais metais centras sulaukė 156 unikalų lankytojų, o kasdieną centre apsilankydavo vidutiniškai apie 20 jaunuolių. Projekto „Bazuojam“ rėmuose įgyvendintos veiklos: vietinė savanorystė, iniciatyvų įgyvendinimas, ankstyvoji intervencija, patyriminės išvykos, sporto turnyrai, grupinės bei individualios konsultacijos ir t.t., leido jaunuoliams geriau pažinti save, ugdyti socialinius, komandinio darbo, savirefleksijos įgūdžius, kurie be jokios abejonės yra labai svarbūs ir darbo rinkai. Atsinaujinusi centro sporto erdvė, skatino aktyviai leisti savo laisvalaikį, kasdieną joje sportavo vidutiniškai 4 jaunuoliai. Galiausiai, atsižvelgiant į susiklosčiusią pandeminę situaciją, inovatyvios, skaitmeninės atviro darbo su jaunimu aplinkos kūrimas, leido užtikrinti tęstinį, nuotolinį programos ir veiklų vykdymą.</i>	16 000.00 €
1K-1.10-11 (5.28) / AJCVP-11	Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokykla	„Tas ti iš Pakruoje 2020- 2021“	Įvykdyta	<i>Programos įgyvendinimo metu siekiame sukurti patrauklią aplinką jaunuolių laisvalaikiui, nors šiais metais teko persikraustyti į kitas patalpas ir persiorganizuoti patalpų remonto laikotarpiu. Paminėtina, kad persikraustymas vyko pirmojo karantino laikotarpiu, bet ir tai, mes įtraukėme jaunuolius į diskusijas kur ir ką galime įrengti, todėl jaunuoliai jautėsi savi ir naujose patalpose, nepaisant to, patys iniciavo ir pateikė projektą įrengti lauko erdvę, pavėsinę, šalia mūsų laikinųjų patalpų. Įrenginėdami vietą XBOX konsolėi ir bandydami pritaikyti dovanotą sėdynę ir vairą skirtą vairavimo žaidimams, konsultavomės su jaunuoliais ir kartu ieškojome įvairių sprendimų. Erdvės, kur jaunuoliai patys prisidėjo savo iniciatyva ir darbu – sulaukia didesnio populiarumo. Susitikimai su iniciatyviais ir versliais žmonėmis įkvėpė net kelis jaunuolius patiems galvoti apie uždarbiavimo galimybes, vasaros darbus. Karantininis laikotarpis daug kam buvo netikėtas pasikeitimas, bet jauni žmonės nenustoja ieškoti galimybių, ir pasinaudoti iškilusiomis galimybėmis, todėl net keli jaunuoliai pabandė uždarbiauti nuotoliniu būdu „fiver.com“ platformoje.</i>	16 000.00 €

				<p><i>Programos metu taip pat pavyko įgyvendinti ambicingą idėją organizuojant jaunimo stovyklą kartu su Radviliškio ir Raseinių jaunimo centrais, kas parodė potencialą tolimesniam bendravimui. Projekto eigoje pavyko suorganizuoti bendrus mokymus jaunimo darbuotojams asmeninio konsultavimo ir intervizių vykdymo temomis. Vėliau taip pat ir mokymus jaunuoliams asmeninės motyvacijos ir savęs pažinimo temomis.</i></p>	
1K-1.10-02 (5.28) / AJCVP-2	Gargždų atviras jaunimo centras	IŠTRŪK	Įvykdyta	<p><i>Projekto „Ištrūk“ veiklomis siekiama įgalinti jauną žmogų savarankiškai ir sąmoningai dalyvauti šiuolaikinėje visuomenėje. Programos veiklomis Gargždų atviras jaunimo centras praturtino organizuojamų veiklų pasirinkimą jaunuoliams. 2020–2021 metais vykdoma programa siekiama sudaryti sąlygas puoselėti ir išlaikyti jaunų žmonių motyvaciją, jaunuolis skatinamas tobulėti, pažinti ir reikšti save jo poreikius atitinkančioje veikloje. Vykdomu projektu sudaromos galimybės į programos veiklas įsitraukti socialinę atskirtį patiriančius, mažiau galimybių turinčius jaunos žmones ir skatinti jų sėkmingą funkcionavimą šiuolaikinėje visuomenėje. 2020 metais įgyvendintos visos projekto „Ištrūk“ veiklos, kuriomis pasiekti numatyti projekto veiklas apibendrinantys tikslai. Įgyvendintomis veiklomis pasiektas programoje numatytas ne tik kokybinis, bet ir kiekybinis rezultatas. Programos veiklomis jaunuoliams sudarytos sąlygos dalyvauti jų interesus, pomėgius, požiūrį, vertybes įgalinančiose veiklose. Programos veiklų dėka turėjome galimybę jaunuoliui pasiūlyti įvairias sritis apimančias veiklas – nuo pramoginio pobūdžio stalo žaidimų, maisto gaminimo užsiėmimų, pabėgimo kambario, iki asmeninį tobulėjimą skatinančių veiklų (karjeros išvykos, patyriminė stovykla, pažintinė išvyka, psichologijos mokymai jaunuoliams, edukaciniai protų mūšiai, socialinė gyvoji biblioteka), darbo rinkai reikalingų įgūdžių ugdymo (karjeros konsultavimas, susitikimas su jaunuoju verslininku, „Limonado parduotuvės“ simuliacija). Jaunuoliai, dalyvavę programos veiklose, įgijo ne tik žinių ir patirties, bet ir ugdė bendravimo, bendradarbiavimo, komandinio darbo kompetencijas, socializacijos, sėkmingos integracijos visuomenėje įgūdžius. II pusmetyje įvykdomas programos veiklas įtraukti 457 unikalūs jaunuoliai.</i></p>	15 500.00 €